
   1

ДОКУМЕНТЫ
официальные 5

[2185]

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 96

О РЕГИСТРАЦИИ УСТАВА

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ «ПРИБРЕЖНЫЙ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»

Рассмотрев заявление о регистрации Устава Территориального общественного самоуправления «Прибрежный» муни-

ципального образования «Город Вологда» от 11 января 2021 года, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующи-

ми изменениями), Положением о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Город 

Вологда», утвержденным решением Вологодской городской Думы от 30 сентября 2011 года № 770 (с последующими изме-

нениями), решением Вологодской городской Думы от 28 мая 2020 года № 187 «Об установлении границ территории, на ко-

торой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Прибрежный», на основании статей 27, 44 Устава 

муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Зарегистрировать Устав Территориального общественного самоуправления «Прибрежный» муниципального обра-

зования «Город Вологда».

2. Управлению информации и общественных связей Администрации города Вологды:

внести соответствующие сведения в Реестр территориального общественного самоуправления в муниципальном об-

разовании «Город Вологда»;

обеспечить размещение Устава Территориального общественного самоуправления «Прибрежный» муниципального 

образования «Город Вологда» на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 101

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 

ТЕРРИТОРИИ КВАРТАЛОВ, ОГРАНИЧЕННЫХ УЛИЦАМИ 

ЩЕТИНИНА – ПАНКРАТОВА – РЕСПУБЛИКАНСКОЙ – ЛЕЧЕБНОЙ

Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Вологодской город-

ской Думы от 30 июня 2005 года № 275 «О разграничении полномочий органов местного самоуправления муниципально-

го образования «Город Вологда» в области градостроительной деятельности» (с последующими изменениями), Правила-

ми землепользования и застройки города Вологды, утвержденными решением Вологодской городской Думы от 26 июня 

2009 года № 72 (с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить подготовку проекта планировки и проекта межевания территории кварталов, ограниченных улицами 

Щетинина – Панкратова – Республиканской – Лечебной.

2. Утвердить прилагаемые порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов, указанных в пункте 1 настояще-

го постановления.

3. Департаменту градостроительства Администрации города Вологды обеспечить подготовку проекта, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.Воропанов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

города Вологды

 от 04.02.2021 № 101

Порядок и сроки

проведения работ по подготовке проекта планировки и проекта 

межевания территории кварталов, ограниченных улицами 

Щетинина – Панкратова – Республиканской – Лечебной

№ Наименование мероприятия Сроки проведения работ
1. Подготовка проекта планировки и проекта межевания 

территории кварталов, ограниченных улицами Щетини-
на – Панкратова – Республиканской – Лечебной (далее – 

Документация)

Рекомендуемый срок - не более одного года

2. Проверка Департаментом градостроительства Админи-
страции города Вологды подготовленной Документации 
на соответствие требованиям, указанным в части 10 ста-
тьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, по результатам которой Документация отклоняется 
и отправляется на доработку либо обеспечивает-
ся её рассмотрение на общественных об-

суждениях или публичных слушаниях

В течение двадцати рабочих дней со дня поступления 
подготовленной Документации

3. Издание постановления Главы города Вологды о прове-
дении общественных обсуждений или публичных слуша-

ний по Документации, организация и проведение 
Администрацией города Вологды общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по Документации, 
оформление и опубликование заключения о результа-

тах общественных обсуждений или публичных слушаний 
по Документации в газете «Вологодские новости» и 
размещение на официальном сайте Администрации го-

рода Вологды в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

Не менее одного месяца и не более трех месяцев со дня 
оповещения до дня опубликования в газете «Вологод-
ские новости» заключения о результатах обществен-
ных обсуждений или публичных слушаний по Доку-

ментации

4. В случае принятия Мэром города Вологды решения об 
утверждении Документации – принятие постановле-

ния Администрации города Вологды об утверждении 
Документации

В течение двадцати рабочих дней со дня опубликования 
заключения о результатах общественных обсуждений 

или публичных слушаний по Документации

5. В случае принятия Мэром города Вологды решения об 
отклонении и направлении на доработку Документа-
ции – направление письмом Департамента градостро-
ительства Администрации города Вологды Докумен-

тации на доработку

В течение двадцати рабочих дней со дня опубликования 
заключения о результатах общественных обсуждений 

или публичных слушаний по Документации

6. Доработка Документации Порядок и сроки устанавливаются отдельно (в случае 
необходимости)

7. Направление Главе города Вологды, официальное опу-
бликование в газете «Вологодские новости» и размеще-
ние на официальном сайте Администрации города Во-
логды в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» постановления Администрации города Во-

логды об утверждении Документации

В течение семи календарных дней со дня принятия 
постановления Администрации города Вологды об 

утверждении Документации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

 ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 102
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

РАЙОНА АНАНЬИНО ГОРОДА ВОЛОГДЫ В ГРАНИЦАХ 
КАДАСТРОВЫХ КВАРТАЛОВ 35:24:0104012, 35:24:0104013

На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в проект межевания территории района Ананьино города Вологды в границах кадастровых кварталов 

35:24:0104012, 35:24:0104013, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 21 июня 2019 года № 

725 (с последующими изменениям), следующие изменения:

1.1. Строку 93 таблицы № 1 изложить в следующей редакции:

«

93 образование из земель, государственная собственность на которые не раз-
граничена

851 для индивидуального жилищного строительства

 ».

1.2. Строки участка 93 таблицы № 2 изложить в следующей редакции:

«

93 353728.32 2319630.15

353728.45 2319652.38

353689.32 2319652.59

353689.16 2319631.34

 ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

 ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 103
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 29 ФЕВРАЛЯ 2016 ГОДА № 202
На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 29 февраля 2016 года № 202 «О наделении 

полномочиями» (с последующими изменениями), изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Наделить первого заместителя Мэра города Вологды – начальника Департамента градостроительства Администра-

ции города Вологды, а в период его отсутствия – лицо, исполняющее обязанности начальника Департамента градострои-

тельства Администрации города Вологды в установленном порядке, полномочиями по подписанию:

разрешений на строительство (реконструкцию);

отказов в выдаче разрешений на строительство (реконструкцию);

разрешений на ввод в эксплуатацию;

отказов в выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию;

уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости раз-

мещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жи-

лищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности, выдавае-

мых органами местного самоуправления.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и рас-

пространяется на правоотношения, возникшие с 25 января 2021 года.

Мэр города Вологды С.А.Воропанов



2   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 106
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДОК ОБРАЩЕНИЯ ГРАЖДАН 

ЗА КОМПЕНСАЦИЕЙ ЧАСТИ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ 
(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА», РЕАЛИЗУЮЩЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, И ЕЕ ВЫПЛАТЫ
На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок обращения граждан за компенсацией части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальной образовательной организации муниципального обра-

зования «Город Вологда», реализующей образовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты, утвержден-

ный постановлением Главы города Вологды от 2 апреля 2007 года № 1333 (с последующими изменениями), дополнив пун-

ктом 10 следующего содержания:

«10. Информирование гражданина о правах, возникающих в связи с событием, наступление которого предоставляет 

ему возможность получения компенсации, осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03 декабря 2020 года № 1994 «Об утверждении Правил информирования гражданина о правах, возникающих 

в связи с событием, наступление которого предоставляет ему возможность получения мер социальной защиты (поддерж-

ки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных 

социальных гарантий и выплат, а также об условиях их назначения и предоставления и о внесении изменений в Положение 

о Единой государственной информационной системе социального обеспечения».».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА АДМИНИСТРАТИВНОГО ДЕПАРТАМЕНТА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 5 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 5

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
ОТ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННЫХ ОБЪЕКТОВ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

 В соответствии с решением Вологодской городской Думы от 25 июня 2015 года № 422 «Об утверждении Положения о 

порядке освобождения земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества» (с последую-

щими изменениями), на основании постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделе-

нии правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администра-

ции города Вологды» (с последующими изменениями), статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда»:

1. Освободить земельные участки:

1.1. В границах кадастрового квартала 35:24:0305002 по адресу: г. Вологда, ул. Горького, вблизи дома № 90 от само-

вольно установленного объекта движимого имущества: 1 торгового киоска.

1.2. В границах кадастрового квартала 35:24:0402011 по адресу: г. Вологда, ул. Псковская, вблизи дома № 11 корп. 1 от 

самовольно установленного объекта движимого имущества: 1 торгового киоска.

1.3. В границах кадастрового квартала 35:24:0201012 по адресу: г. Вологда, ул. Батюшкова, вблизи дома № 6 от само-

вольно установленного объекта движимого имущества: 1 летней веранды.

1.4. В границах кадастрового квартала 35:24:0203011 по адресу: г. Вологда, ул. Профсоюзная, вблизи дома № 31 от са-

мовольно установленных объектов движимого имущества: 2 металлических гаражей.

1.5. В границах кадастрового квартала 35:24:0303006 по адресу: г. Вологда, ул. Пугачева, вблизи дома № 87 от само-

вольно установленного объекта движимого имущества: 1 металлического гаража.

1.6. В границах кадастрового квартала 35:24:0305025 по адресу: г. Вологда, ул. Разина, вблизи дома № 39 от самоволь-

но установленных объектов движимого имущества: 11 металлических гаражей, 1 хозяйственной постройки.

1.7. В границах кадастрового квартала 35:24:0203012 по адресу: г. Вологда, ул. Профсоюзная, вблизи дома № 7 от са-

мовольно установленного объекта движимого имущества: 1 хозяйственной постройки.

1.8. В границах земельного участка с кадастровым номером 35:24:0301001:87 по адресу: г. Вологда, ул. Железнодорож-

ная, вблизи дома № 116 от самовольно установленного объекта движимого имущества: части хозяйственной постройки.

1.9. В границах кадастрового квартала 35:24:0304002 по адресу: г. Вологда, ул. Чернышевского, вблизи дома № 97 от 

самовольно установленного объекта движимого имущества: 1 шлагбаума.

1.10. В границах кадастрового квартала 35:24:0503002 по адресу: г. Вологда, ул. Минская, вблизи дома № 4 от само-

вольно установленного объекта движимого имущества: 1 ограждения.

2. Административному департаменту Администрации города Вологды организовать проведение работ по освобожде-

нию земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Административный департамент Администра-

ции города Вологды.

4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Мэра города Вологды -

начальник Административного департамента

Администрации города Вологды А.Н. Никитин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 112
О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ КВАРТАЛОВ, 
ОГРАНИЧЕННЫХ УЛИЦАМИ ПРЕОБРАЖЕНСКОГО – ПОСЕЛКОВОЙ – 
ПАНКРАТОВА – ЩЕТИНИНА – ИЛЬЮШИНА И ОКРУЖНЫМ ШОССЕ

Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Вологодской город-

ской Думы от 30 июня 2005 года № 275 «О разграничении полномочий органов местного самоуправления муниципально-

го образования «Город Вологда» в области градостроительной деятельности» (с последующими изменениями), Правила-

ми землепользования и застройки города Вологды, утвержденными решением Вологодской городской Думы от 26 июня 

2009 года № 72 (с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить подготовку проекта межевания территории кварталов, ограниченных улицами Преображенского – По-

селковой – Панкратова – Щетинина – Ильюшина и Окружным шоссе.

2. Утвердить прилагаемые порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта, указанного в пункте 1 настояще-

го постановления.

3. Департаменту градостроительства Администрации города Вологды обеспечить подготовку проекта, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента градостроительства

Администрации города Вологды А.Н. Баранов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

города Вологды

 от 09.02.2021 № 112

Порядок и сроки
проведения работ по подготовке проекта межевания территории 

кварталов, ограниченных улицами Преображенского – Поселковой 
– Панкратова – Щетинина – Ильюшина и Окружным шоссе

№ Наименование мероприятия Сроки проведения работ
1. Подготовка проекта межевания территории кварталов, 

ограниченных улицами Преображенского – Поселковой 
– Панкратова – Щетинина – Ильюшина и Окружным шос-

се (далее – Проект)

Рекомендуемый срок - не более одного года

2. Проверка Департаментом градостроительства Админи-
страции города Вологды подготовленного Проекта на со-

ответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 
45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

по результатам которой Проект отклоняется и отправ-
ляется на доработку либо обеспечивается его 

утверждение

В течение двадцати рабочих дней со дня поступления 
подготовленного Проекта

3. Принятие Мэром города Вологды решения об утвержде-
нии Проекта – принятие постановления Администра-

ции города Вологды об утверждении Проекта
4. Направление Главе города Вологды, официальное опу-

бликование в газете «Вологодские новости» и размеще-
ние на официальном сайте Администрации города Во-
логды в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» постановления Администрации города Во-

логды об утверждении Проекта

В течение семи календарных дней со дня принятия 
постановления Администрации города Вологды об 

утверждении Проекта

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 113
О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 

ТЕРРИТОРИИ КВАРТАЛА, ОГРАНИЧЕННОГО УЛИЦАМИ 
ПРЕОБРАЖЕНСКОГО – ЩЕТИНИНА – ПАНКРАТОВА – ПОСЕЛКОВОЙ

Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Вологодской город-

ской Думы от 30 июня 2005 года № 275 «О разграничении полномочий органов местного самоуправления муниципально-

го образования «Город Вологда» в области градостроительной деятельности» (с последующими изменениями), Правила-

ми землепользования и застройки города Вологды, утвержденными решением Вологодской городской Думы от 26 июня 

2009 года № 72 (с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить подготовку проекта планировки и проекта межевания территории квартала, ограниченного улицами 

Преображенского – Щетинина – Панкратова – Поселковой.

2. Утвердить прилагаемые порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов, указанных в пункте 1 настояще-

го постановления.

3. Департаменту градостроительства Администрации города Вологды обеспечить подготовку проектов, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента градостроительства

Администрации города Вологды А.Н. Баранов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

города Вологды

 от 09.02.2021 № 113

Порядок и сроки
проведения работ по подготовке проекта планировки и проекта 

межевания территории квартала, ограниченного улицами 
Преображенского – Щетинина – Панкратова – Поселковой

№ Наименование мероприятия Сроки проведения работ
1. Подготовка проекта планировки и проекта межевания 

территории квартала, ограниченного улицами Преобра-
женского – Щетинина – Панкратова – Поселковой (далее 

– Документация)

Рекомендуемый срок - не более одного года

2. Проверка Департаментом градостроительства Админи-
страции города Вологды подготовленной Документации 
на соответствие требованиям, указанным в части 10 ста-
тьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, по результатам которой Документация отклоняется 
и отправляется на доработку либо обеспечивает-
ся её рассмотрение на общественных об-

суждениях или публичных слушаниях

В течение двадцати рабочих дней со дня поступления 
подготовленной Документации



   3

3. Издание постановления Главы города Вологды о прове-
дении общественных обсуждений или публичных слуша-

ний по Документации, организация и проведение 
Администрацией города Вологды общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по Документации, 
оформление и опубликование заключения о результа-

тах общественных обсуждений или публичных слушаний 
по Документации в газете «Вологодские новости» и 
размещение на официальном сайте Администрации го-

рода Вологды в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

Не менее одного месяца и не более трех месяцев со дня 
оповещения до дня опубликования в газете «Вологод-
ские новости» заключения о результатах обществен-
ных обсуждений или публичных слушаний по Доку-

ментации

№ Наименование мероприятия Сроки проведения работ
4. В случае принятия Мэром города Вологды решения об 

утверждении Документации – принятие постановле-
ния Администрации города Вологды об утверждении 

Документации

В течение двадцати рабочих дней со дня опубликования 
заключения о результатах общественных обсуждений 

или публичных слушаний по Документации

5. В случае принятия Мэром города Вологды решения об 
отклонении и направлении на доработку Документа-
ции – направление письмом Департамента градостро-
ительства Администрации города Вологды Докумен-

тации на доработку

В течение двадцати рабочих дней со дня опубликования 
заключения о результатах общественных обсуждений 

или публичных слушаний по Документации

6. Доработка Документации Порядок и сроки устанавливаются отдельно (в случае 
необходимости)

7. Направление Главе города Вологды, официальное опу-
бликование в газете «Вологодские новости» и размеще-
ние на официальном сайте Администрации города Во-
логды в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» постановления Администрации города Во-

логды об утверждении Документации

В течение семи календарных дней со дня принятия 
постановления Администрации города Вологды об 

утверждении Документации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 114
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИЗНАНИЕ МОЛОДОЙ 
СЕМЬИ УЧАСТНИЦЕЙ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЬЕМ 

МОЛОДЫХ СЕМЕЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 
«ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ В 

ОБЕСПЕЧЕНИИ ЖИЛЬЕМ И ОПЛАТЕ ЖИЛИЩНОJКОММУНАЛЬНЫХ 
УСЛУГ» ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И 
КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализа-

ции отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфорт-

ным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановле-

нием Правительства Вологодской области от 15 апреля 2019 года № 377 «О государственной программе Вологодской об-

ласти «Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем и создание благоприятных условий прожива-

ния на 2021-2025 годы» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 2 мар-

та 2020 года № 184 «О реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражда-

нам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (с последу-

ющими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодой се-

мьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание госу-

дарственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной про-

граммы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Рос-

сийской Федерации», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 12 февраля 2018 года № 120 (с 

последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Абзац тринадцатый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Вологодской области от 15 апреля 2019 года № 377 «О государственной программе Во-

логодской области «Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем и создание благоприятных условий 

проживания на 2021-2025 годы» (с последующими изменениями);».

1.2. В пункте 2.6:

1.2.1. Подпункт 2.6.1 дополнить новым подпунктом десятым следующего содержания:

«10) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета 

каждого члена семьи.».

1.2.2. Подпункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:

«В рамках подуслуги по включению молодой семьи в состав участников мероприятия по обеспечению жильем моло-

дых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем 

и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» заявитель представляет (направляет) 

заявление (по форме согласно приложению № 3 к настоящему Административному регламенту).

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

2) копия свидетельства о заключении брака (на неполную семью не распространяется);

3) документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях;

4) документы, подтверждающие признание молодой семьи имеющей доходы, позволяющие получить кредит, либо 

иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставля-

емой социальной выплаты.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента градостроительства

Администрации города Вологды А.Н. Баранов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 115
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 24 ИЮНЯ 2011 ГОДА № 3456
На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета города Вологды социаль-

но ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным на территории муниципального образования 

«Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 24 июня 2011 года № 3456 (с последу-

ющими изменениями), заменив в пункте 12 слова и цифры «30 января» словами и цифрами «28 февраля».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента градостроительства

Администрации города Вологды А.Н. Баранов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 116
О ВРЕМЕННОМ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ 

СРЕДСТВ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД 

ВОЛОГДА» В ПЕРИОД ВОЗНИКНОВЕНИЯ НЕБЛАГОПРИЯТНЫХ 
ПРИРОДНОJКЛИМАТИЧЕСКИХ УСЛОВИЙ В 2021 ГОДУ

В связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период возникновения 

неблагоприятных природно-климатических условий, в целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранно-

сти автомобильных дорог, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьями 

6, 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с последующими 

изменениями), статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорож-

ной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 7 февраля 2012 года № 

84 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств 

по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на террито-

рии Вологодской области» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава муниципального образо-

вания «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в периоды:

с 5 апреля по 4 мая 2021 года временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования мест-

ного значения муниципального образования «Город Вологда» транспортных средств с грузом или без груза, нагрузки на ось 

которых превышают 6 тонн (далее – временное ограничение движения в весенний период);

с 20 мая по 31 августа 2021 года при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 °C (по данным Гидрометцен-

тра России) временное ограничение (за исключением периода с 22 часов 00 минут до 10 часов 00 минут) движения тяже-

ловесных транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального об-

разования «Город Вологда» с асфальтобетонным покрытием (далее - временное ограничение движения в летний период).

2. При временном ограничении движения в весенний период движение транспортных средств с грузом или без груза, 

нагрузки на ось которых превышают предельно допустимые нагрузки, предусмотренные абзацем вторым пункта 1 насто-

ящего постановления, осуществляется при наличии специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

местного значения муниципального образования «Город Вологда» тяжеловесных транспортных средств.

3. Временные ограничения движения транспортных средств, указанные в пункте 1 настоящего постановления, не рас-

пространяются на отдельные виды перевозок, указанные в пунктах 21, 25 Порядка осуществления временных ограничений 

или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или 

межмуниципального, местного значения на территории Вологодской области, утвержденного постановлением Правитель-

ства Вологодской области от 07 февраля 2012 года № 84 (с последующими изменениями).

4. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды:

обеспечить при временном ограничении движения в весенний период выдачу в установленном порядке специальных 

разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Город Вологда» 

тяжеловесных транспортных средств;

обеспечить при временном ограничении движения в летний период внесение в графу «Особые условия движения» 

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Го-

род Вологда» тяжеловесных транспортных средств записи следующего содержания: «при введении временного ограниче-

ния в летний период движение разрешается в период с 22.00 до 10.00»;

принимать меры по организации дорожного движения;

проинформировать о введении временных ограничений движения транспортных средств государственные контроль-

ные и надзорные органы, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, граничащих с Вологодской об-

ластью, а также Департамент дорожного хозяйства и транспорта Вологодской области;

обеспечить выполнение неотложных дорожно-строительных работ в период неблагоприятных климатических условий 

по восстановлению дефектных участков покрытия проезжей части автомобильных дорог и тротуаров асфальтобетонной 

смесью без учета погодных условий;

обеспечить размещение на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникаци-

онной сети «Интернет» информации для пользователей автомобильными дорогами об условиях движения транспортных 

средств в период временного ограничения, о причинах и сроках таких ограничений.

5. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского хозяйства» установить в местах, согласованных с От-

делом транспорта Управления благоустройства и транспорта Департамента городского хозяйства Администрации города 

Вологды, дорожные знаки, ограничивающие фактическую нагрузку на какую-либо ось транспортного средства до 6 тонн.

6. Рекомендовать Отдельному батальону Дорожно-патрульной службы Государственной инспекции безопасности до-

рожного движения Управления Министерства внутренних дел России по городу Вологде в период действия временных 

ограничений движения транспортных средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить круглосуточ-

ный контроль за соблюдением установленного ограничения движения транспортных средств на территории муниципаль-

ного образования «Город Вологда».

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента градостроительства

Администрации города Вологды А.Н. Баранов



4   

ОПОВЕЩЕНИЯ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Наименование проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Проект решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 

июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды».

Перечень информационных материалов к проекту:

Проект решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 

июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды».

Информационные материалы по проекту с 18 февраля 2021 года до 10 марта 2021 года (включительно) подлежат раз-

мещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» (www.vologda-portal.ru), в месте экспозиции Проекта по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1 этаж и опубликованию в 

газете «Вологодские новости» не позднее 18 февраля 2021 года.

Общественные обсуждения проводятся в срок: не менее одного месяца и не более трех месяцев со дня опубликова-

ния проекта решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 

июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды» в газете «Вологодские но-

вости».

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, представлен на экспозиции по адресу: г. Вологда, 

ул. Ленина, д. 2, 1 этаж.

Экспозиция открыта с 18 февраля 2021 года до 10 марта 2021 года (включительно).

Посещение экспозиции возможно по рабочим дням с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 

16 часов 00 минут. В период действия ограничительных мероприятий, направленных на предотвращение распространения 

новой коронавирусной инфекции (карантин) на территории Вологодской области, установленных постановлением Прави-

тельства Вологодской области от 27 марта 2020 года № 286 (с последующими изменениями), посещение экспозиции и кон-

сультирование посетителей осуществляется по предварительной записи по телефонам: 72-21-47, 72-05-20.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на официальном сайте Администрации 

города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.vologda-portal.ru).

Период размещения проекта на официальном сайте: с 18 февраля 2021 года до 10 марта 2021 года (включительно).

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных ма-

териалов к нему на официальном сайте и проведения экспозиции участники общественных обсуждений имеют право вно-

сить предложения и замечания:

- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений: 160000, г. Вологда, ул. Ленина, д. 2 или по 

электронной почте: dg@vologda-city.ru;

- посредством информационного сервиса Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской 

области (http://gosuslugi35.ru) для рассмотрения предложений и (или) замечаний по проекту муниципального правового 

акта, вынесенному на общественные обсуждения в муниципальном образовании «Город Вологда»;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на обще-

ственных обсуждениях.

Организатор общественных обсуждений: Администрация города Вологды, Департамент градостроительства Админи-

страции города Вологды, по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, тел. 72-21-47, 72-05-20.

Порядок, срок и форма внесения участниками общественных обсуждений предложений и (или) замечаний по проек-

ту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях, утверждены постановлением Главы города Вологды от 09 

февраля 2021 года № 32 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения Вологодской городской Думы «О 

внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил земле-

пользования и застройки города Вологды».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

 ОТ 9 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 32
О НАЗНАЧЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 26 
ИЮНЯ 2009 ГОДА № 72 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ 

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ»
Руководствуясь статьями 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального зако-

на от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года № 1565 «Об утверждении Положения о порядке орга-

низации и проведения в муниципальном образовании «Город Вологда» общественных обсуждений или публичных слуша-

ний в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации», на основании постановления Ад-

министрации города Вологды от 27 ноября 2020 года № 1750 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила зем-

лепользования и застройки города Вологды», статей 18, 38 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТА-

НОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе Мэра города Вологды общественные обсуждения по проекту решения Вологодской город-

ской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки города Вологды».

2. Назначить организатором проведения общественных обсуждений Администрацию города Вологды.

3. Администрации города Вологды обеспечить выполнение функций организатора проведения общественных обсуж-

дений, в том числе организовать:

3.1. Опубликование оповещения о начале общественных обсуждений с соблюдением требований Градостроительного 

кодекса Российской Федерации 10 февраля 2021 года.

3.2. Размещение с 18 февраля 2021 года до 10 марта 2021 года (включительно) на официальном сайте Администрации 

города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.vologda-portal.ru) и опубликование в га-

зете «Вологодские новости» не позднее 18 февраля 2021 года проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3.3. Проведение экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и информационных материа-

лов к нему с 18 февраля 2021 года до 10 марта 2021 года (включительно). Место размещения экспозиции - в здании Адми-

нистрации города Вологды по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1 этаж.

3.4. Посещение экспозиции и консультирование посетителей экспозиции, указанной в подпункте 3.3 пункта 3 настоя-

щего постановления, по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1 этаж, начиная с 18 февраля 2021 года по рабочим дням с 09 

часов 00 минут до 11 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут до 10 марта 2021 года (включительно). В пе-

риод действия ограничительных мероприятий, направленных на предотвращение распространения новой коронавирусной 

инфекции (карантин) на территории Вологодской области, установленных постановлением Правительства Вологодской от 

27 марта 2020 года № 286 (с последующими изменениями), посещение экспозиции и консультирование посетителей осу-

ществляется по предварительной записи по телефонам: 72-05-20, 72-21-47.

3.5. Ведение книги (журнала) учета посетителей экспозиции, указанной в подпункте 3.3 пункта 3 настоящего поста-

новления.

3.6. Подготовку и оформление протокола и заключения о результатах общественных обсуждений.

3.7. Опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Вологодские новости» и размеще-

ние его на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» (www.vologda-portal.ru).

4. Утвердить прилагаемый Порядок приема предложений и (или) замечаний по проекту решения Вологодской город-

ской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки города Вологды» и участия населения муниципального образования «Город Волог-

да» в его обсуждении.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников

 УТВЕРЖДЕН

 постановлением Главы города Вологды

 от 09.02.2021 № 32

Порядок
приема предложений и (или) замечаний по проекту решения Вологодской 

городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской 
городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки города Вологды» и участия населения 

муниципального образования «Город Вологда» в его обсуждении
1. Участие населения муниципального образования «Город Вологда» в общественных обсуждениях по проекту решения 

Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды» (далее – Проект) обеспечивается путем приема 

предложений и (или) замечаний участников общественных обсуждений в письменной форме почтовым отправлением или 

по электронной почте: dg@vologda-city.ru, либо посредством информационного сервиса Портала государственных и му-

ниципальных услуг (функций) Вологодской области (http://gosuslugi35.ru) для рассмотрения предложений и (или) замеча-

ний по проекту муниципального правового акта, вынесенному на общественные обсуждения в муниципальном образова-

нии «Город Вологда» (далее – Портал), либо путем внесения записи в книгу (журнал) учета посетителей экспозиции, веде-

ние которой осуществляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, а также путем их рассмотрения и 

включения в протокол общественных обсуждений.

2. Предложения и (или) замечания по Проекту принимаются с 18 февраля 2021 года до 10 марта 2021 года (включи-

тельно).

3. Предложения и (или) замечания должны быть оформлены в письменном виде по форме согласно приложению № 2 к 

настоящему Порядку с обязательным указанием:

фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), даты рождения, адреса места жительства (в случае, если участ-

ником общественных обсуждений является физическое лицо) с приложением документов, подтверждающих такие сведе-

ния;

наименования, основного государственного регистрационного номера, места нахождения юридического лица, а так-

же фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) представителя юридического лица (в случае, если участником об-

щественных обсуждений является юридическое лицо) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.

Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаны участником общественных обсуждений либо его 

уполномоченным представителем.

К письменным предложениям и (или) замечаниям, представленным за подписью уполномоченного представителя 

участника общественных обсуждений, должен быть приложен документ, подтверждающий полномочия представителя.

К письменным предложениям и (или) замечаниям должно быть приложено согласие физического лица на обработку его 

персональных данных, оформленное в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персо-

нальных данных» (с последующими изменениями). Примерная форма для письменного согласия на обработку персональ-

ных данных приведена в приложении № 3 к настоящему Порядку.

4. Внесение письменных предложений и (или) замечаний по Проекту посредством записи в книге (журнале) учета посе-

тителей экспозиции Проекта осуществляется Администрацией города Вологды в месте проведения экспозиции Проекта по 

адресу: 160000, г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1 этаж, в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут и с 14 часов 00 

минут до 16 часов 00 минут. В период действия ограничительных мероприятий, направленных на предотвращение распро-

странения новой коронавирусной инфекции (карантин) на территории Вологодской области, установленных постановле-

нием Правительства Вологодской области от 27 марта 2020 года № 286 (с последующими изменениями), посещение экс-

позиции и консультирование посетителей осуществляется по предварительной записи по телефонам: 72-05-20, 72-21-47.

 5. Предложения и (или) замечания посредством Портала принимаются от участника общественных обсуждений либо 

его уполномоченного представителя с прикреплением сканированных документов, подтверждающих полномочия предста-

вителя, в электронном виде, через Портал либо через ссылку на Портал, размещенную на официальном сайте Администра-

ции города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.vologda-portal.ru).

Для подтверждения сведений об участниках общественных обсуждений используется единая система идентификации 

и аутентификации. Не требуется представление документов, подтверждающих сведения об участниках общественных об-

суждений (фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 

физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юри-

дических лиц), если данными лицами вносятся предложения и (или) замечания посредством Портала (при условии, что эти 

сведения содержатся на Портале).

6. Предложения и (или) замечания, поступившие с соблюдением требований пунктов 2 - 5 настоящего Порядка, реги-

стрируются, принимаются к рассмотрению и включаются в протокол общественных обсуждений.

7. Предложения и (или) замечания, поступившие с нарушением требований пунктов 2 - 5 настоящего Порядка, не вклю-

чаются в протокол общественных обсуждений.

8. Предложения и (или) замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником обще-

ственных обсуждений недостоверных сведений.

9. Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно проживающие на территории, 

в отношении которой подготовлен данный Проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных 

участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, явля-

ющихся частью указанных объектов капитального строительства.

10. Общественные обсуждения по Проекту проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения в муниципальном обра-

зовании «Город Вологда» общественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмотренных Градострои-

тельным кодексом Российской Федерации, утвержденным решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года 

№ 1565 (с последующими изменениями).



   5

Приложение № 1

к Порядку приема предложений и (или) замечаний по проекту решения Вологодской городской Думы «О внесении из-

менений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки города Вологды» и участия населения муниципального образования «Город Вологда» в его обсуждении

Книга (журнал) учета посетителей экспозиции проекта решения 
Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды»

№
п/п

ФИО
(для физиче-

ских лиц)
наименование,

ОГРН
(для юридиче-

ских лиц)

Дата рожде-
ния

(для физиче-
ских лиц)

Дата посе-
щения экспо-

зиции

Документ, удосто-
веряющий личность 
(для физических лиц 

и представителей 
физических и юри-

дических лиц)

Адрес регистрации
по месту житель-

ства
(для физических 

лиц)

Подпись лица - посети-
теля экспозиции

о согласии на обработ-
ку персональных дан-
ных в соответствии с 

Федеральным за-
коном от 27 июля 
2006 года № 152-
ФЗ «О персональ-

ных данных»*

Предложение и (или) замечание по 
проекту решения Вологод-

ской городской Думы «О 
внесении изменений в ре-
шение Вологодской город-
ской Думы от 26 июня 2009 
года № 72 «Об утвержде-
нии Правил землепользо-
вания и застройки горо-

да Вологды», подпись посетите-
ля экспозиции

1 2 3 4 5 6 7 8

* Подпись удостоверяет согласие гражданина на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, уничтожение, удаление) Администрацией города Вологды (г. Вологда, ул. Каменный мост, д. 

4), Вологодской городской Думой (г. Вологда, ул. Козленская, д. 6) вышеуказанных персональных данных в целях рассмо-

трения предложений и (или) замечаний по проекту решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в реше-

ние Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки го-

рода Вологды», со дня подачи предложений и (или) замечаний до дня письменного отзыва данного согласия в соответствии 

с действующим законодательством.

Приложение № 2

к Порядку приема предложений и (или) замечаний по проекту решения Вологодской городской Думы «О внесении из-

менений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки города Вологды» и участия населения муниципального образования «Город Вологда» в его обсуждении

В Администрацию города Вологды

от ______________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения, адрес места

________________________________________

жительства (в случае, если участником общественных обсуждений является физическое

_________________________________________________________________

лицо) или наименование, ОГРН, место нахождения юридического лица, а также фамилия,

 ________________________________________________

имя, отчество (последнее - при наличии) представителя юридического лица

_________________________________________________________________

 (в случаях, если участником общественных обсуждений является юридическое лицо)

Предложения и (или) замечания
по проекту решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений 
в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды»

(далее J проект)
№
п/п

Предложение и (или) замечание
по рассматриваемому на общественных обсуждениях проекту

Обоснование

1 2 3

Подпись и дата* _______________________________________________________________________

* Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаны участником общественных обсуждений либо 

его уполномоченным представителем.

Приложение № 3

к Порядку приема предложений и (или) замечаний по проекту решения Вологодской городской Думы «О внесении из-

менений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки города Вологды» и участия населения муниципального образования «Город Вологда» в его обсуждении

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, _____________________________________, паспорт: ________________, (фамилия, имя, отчество) (серия и номер)

выдан ______________________________________________________________,

            (кем и когда выдан)

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________, в соответствии с Федеральным законом от 

27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю Администрации города Вологды (г. Вологда, ул. Каменный 

мост, д. 4), Вологодской городской Думе (г. Вологда, ул. Козленская, д. 6) согласие на обработку моих персональных дан-

ных, а именно:

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)*;

дата рождения;

данные паспорта гражданина Российской Федерации;

адрес места жительства;

номер домашнего (мобильного) телефона;

адрес электронной почты (при наличии);

дополнительные данные, которые я сообщил(а) в целях рассмотрения предложений и (или) замечаний по проекту ре-

шения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года 

№ 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды».

С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие действия: сбор, запись, систематиза-

ция, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, 

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Персональные данные обрабатываются с использованием средств автоматизации, в том числе в информационно-те-

лекоммуникационных сетях, или без использования таких средств.

Данное согласие вступает в силу с момента передачи вышеперечисленных персональных данных и действует до исте-

чения срока хранения в соответствии с архивным законодательством.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

Личная подпись и дата _____________________________________________

*Согласие на обработку персональных данных предоставляется физическими лицами (участник общественных обсуж-

дений, уполномоченный представитель участника общественных обсуждений), чьи персональные данные подлежат обра-

ботке в связи с рассмотрением предложений и (или) замечаний по проекту решения Вологодской городской Думы «О вне-

сении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землеполь-

зования и застройки города Вологды».

Проект

внесен Администрацией города Вологды

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 26 ИЮНЯ 2009 ГОДА № 72 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой

«_____» ____________ 2021 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 

31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Вологды, утвержденные решением Вологодской городской 

Думы от 26 июня 2009 года № 72 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Статьи 7.1, 7.2 главы 2 части I исключить.

1.2. Статью 1 части III дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. В отношении вновь возводимых и реконструируемых объектов капитального строительства (за исключением объек-

тов индивидуального жилищного строительства и садовых домов, расположенных за границей территории исторического 

поселения регионального значения город Вологда) осуществляется согласование архитектурно-градостроительного обли-

ка объекта капитального строительства. Решение о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта пред-

ставляет собой Заключение о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строитель-

ства (далее - Заключение) на предмет соответствия представленных архитектурных решений требованиям действующего 

законодательства в области градостроительства. Обязательность согласования архитектурно-градостроительного облика 

объекта капитального строительства указывается в градостроительном плане земельного участка этого объекта до разра-

ботки проектно-сметной документации.

Порядок подачи заявки о рассмотрении архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строитель-

ства, принятия решения о согласовании либо об отказе в согласовании архитектурно-градостроительного облика объек-

та капитального строительства, выдачи Заключения осуществляется в соответствии с административным регламентом по 

предоставлению муниципальной услуги по согласованию архитектурно-градостроительного облика объекта капитально-

го строительства.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальных сай-

тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава города Вологды Ю.В.Сапожников

г. Вологда

«__» ___________ 2021 года

№ _______

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 117
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ОТДЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:

постановление Администрации города Вологды от 11 января 2013 года № 17 «Об утверждении Положения о порядке 

формирования кадрового резерва «Золотой кадровый резерв Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 7 апреля 2014 года № 2334 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Вологды от 11 января 2013 года № 17»;

постановление Администрации города Вологды от 14 апреля 2015 года № 2668 «О внесении изменений в постановле-

ние Администрации города Вологды от 11 января 2013 года № 17 «Об утверждении Положения о порядке формирования ка-

дрового резерва «Золотой кадровый резерв Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 6 мая 2015 года № 3297 «О создании Комиссии по формированию 

кадрового резерва «Золотой кадровый резерв Вологды»;

пункт 21 постановления Администрации города Вологды от 17 ноября 2015 года № 8739 «О внесении изменений в от-

дельные муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 3 июня 2016 года № 636 «О внесении изменений в постановление 

Администрации город Вологды от 6 мая 2015 года № 3297»;

постановление Администрации города Вологды от 5 июня 2017 года № 578 «О внесении изменений в постановление 

Администрации город Вологды от 6 мая 2015 года № 3297»;

пункт 4 постановления Администрации города Вологды от 3 июля 2017 года № 706 «О внесении изменений в отдельные 

постановления Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 8 мая 2018 года № 510 «О внесении изменений в постановление Ад-

министрации города Вологды от 6 мая 2015 года № 3297»;

пункты 4 - 6 постановления Администрации города Вологды от 27 августа 2019 года № 1128 «О внесении изменений в 

отдельные муниципальные правовые акты»;

пункты 3, 4 постановления Администрации города Вологды от 22 октября 2019 года № 1504 «О внесении изменений в 

отдельные постановления Администрации города Вологды».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента градостроительства

Администрации города Вологды А.Н. Баранов



6   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 118
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 18 ИЮЛЯ 2008 ГОДА № 3866
В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Вологды, на основании статей 27, 42 Устава муниципаль-

ного образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень координационных и консультативных органов Администрации города Вологды, утвержденный по-

становлением Главы города Вологды от 18 июля 2008 года № 3866 (с последующими изменениями), следующие измене-

ния:

1.1. Раздел 2 «При первом заместителе Мэра города Вологды» исключить.

1.2. Разделы 3 – 22 считать разделами 2 – 21 соответственно.

1.3. В разделе 9 (в новой нумерации):

1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«9. При первом заместителе Мэра города Вологды – начальнике Департамента градостроительства Администрации го-

рода Вологды:».

1.3.2. Дополнить пунктами 9.3 и 9.4 следующего содержания:

«9.3. Земельная комиссия при Администрации города Вологды.

9.4. Комиссия по Правилам землепользования и застройки при Администрации города Вологды.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента градостроительства

Администрации города Вологды А.Н. Баранов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 119
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ 

УПРАВЛЕНИИ БЛАГОУСТРОЙСТВА И ТРАНСПОРТА, 
В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОТДЕЛАХ

ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

На основании Федерального закона от 22 декабря 2020 года № 441-ФЗ «О внесении изменения в статью 161 Жилищно-

го кодекса Российской Федерации», статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об Управлении благоустройства и транспорта Департамента городского хозяйства Администра-

ции города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 05 июня 2019 года № 646 (с после-

дующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.2 новым подпунктом 3.2.13 следующего содержания:

«3.2.13. Обеспечивает согласование проектной документации, необходимой для получения разрешения на осущест-

вление земляных работ вне строительных площадок по строительству и ремонту инженерных коммуникаций, строитель-

ству подземных сооружений, а также благоустройству, установке и ремонту временных конструкций и сооружений в пре-

делах компетенции Управления.».

1.2. Подпункты 3.2.13 - 3.2.17 пункта 3.2 считать подпунктами 3.2.14 - 3.2.18 пункта 3.2 соответственно.

1. Внести изменение в Положение об Отделе организации содержания и капитального ремонта жилищного фонда Де-

партамента городского хозяйства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации горо-

да Вологды от 28 марта 2013 года № 2634 (с последующими изменениями), изложив подпункт 3.1.8 пункта 3.1 в следую-

щей редакции:

«3.1.8. Обеспечивает размещение решений об определении управляющей организации на официальном сайте Адми-

нистрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и государственной информацион-

ной системе жилищно-коммунального хозяйства, направляет указанные решения в орган исполнительной власти Вологод-

ской области, осуществляющий региональный государственный жилищный надзор, собственникам помещений в много-

квартирном доме или лицам, принявшим от застройщика помещения в доме по документу о передаче, а также уведомля-

ет в письменной форме в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об определении управляющей организации 

всех собственников помещений в многоквартирном доме о принятии указанного решения, об условиях договора управле-

ния этим домом и об условиях прекращения договора управления с данной управляющей организацией.».

3. Внести в Положение об Отделе благоустройства и озеленения Управления благоустройства и транспорта Департа-

мента городского хозяйства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Во-

логды от 05 июня 2019 года № 646 (с последующими изменениями), следующие изменения:

3.1. Пункт 3.2 дополнить новым подпунктом 3.2.13 следующего содержания:

«3.2.13. Обеспечивает согласование проектной документации, необходимой для получения разрешения на осущест-

вление земляных работ вне строительных площадок по строительству и ремонту инженерных коммуникаций, строитель-

ству подземных сооружений, а также благоустройству, установке и ремонту временных конструкций и сооружений в пре-

делах компетенции Отдела.».

3.2. Подпункты 3.2.13 - 3.2.17 пункта 3.2 считать подпунктами 3.2.14 - 3.2.18 пункта 3.2 соответственно.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента градостроительства

Администрации города Вологды А.Н. Баранов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 120
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 23 АВГУСТА 2019 ГОДА № 1091
Руководствуясь статьями 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в состав комиссии по оценке необходимости проведения текущего ремонта в жилых помещени-

ях, предлагаемых гражданам во исполнение решений суда, утвержденный постановлением Администрации города Волог-

ды от 23 августа 2019 года № 1091 (с последующими изменениями), включив Ещик Анну Викторовну, главного специали-

ста по осуществлению полномочий собственника муниципальных помещений Отдела организации содержания и капиталь-

ного ремонта жилищного фонда Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды в качестве замести-

теля председателя Комиссии.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента градостроительства

Администрации города Вологды А.Н. Баранов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 122
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 16 ИЮНЯ 2016 ГОДА № 685
На основании статей 27, 42, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Перечень муниципальных организаций, подведомственных Департаменту городского хозяйства 

Администрации города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 

685 (с последующими изменениями), заменив в пункте 1 слова «заместителю начальника Департамента городского хозяй-

ства Администрации города Вологды по благоустройству и транспорту» словами «заместителю начальника Департамента 

городского хозяйства Администрации города Вологды – начальнику Управления благоустройства и транспорта Департа-

мента городского хозяйства Администрации города Вологды».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента градостроительства

Администрации города Вологды А.Н. Баранов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 124
ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 25 ЯНВАРЯ
 2021 ГОДА № 62 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 29 ИЮЛЯ 2014 ГОДА № 5376»
В целях устранения технической ошибки, в соответствии со статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Го-

род Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Администрации города Вологды от 25 января 2021 года № 62 «О внесении изменения в по-

становление Администрации города Вологды от 29 июля 2014 года № 5376».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента градостроительства

Администрации города Вологды А.Н. Баранов

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 2 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА № 17

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ НАЧАЛЬНИКА
ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 22 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 219

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об утверж-

дении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Прави-

тельства Российской Федерации», на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда», по-

становления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципаль-

ных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с последующи-

ми изменениями):

1. Внести изменение в Перечень организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого соб-

ственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденный распоряжением начальника Депар-

тамента городского хозяйства Администрации города Вологды от 22 октября 2020 года № 219, дополнив строкой следую-

щего содержания:

«

4 ОАО «Подшипник» 3525243087 12.01.2021

».

2. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды разместить Перечень организаций для управ-

ления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 

способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая органи-

зация в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник Департамента

городского хозяйства

Администрации города Вологды А.А. Шумилов



   7

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА № 20/Н

Организатор аукциона: Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды (далее – Департа-

мент). Адрес местонахождения: город Вологда, ул. Ленина, д. 2, официальный сайт: www.vologda-portal.ru, электронный 

адрес: torgi@vologdaportal.ru; факс: 72-33-09; телефон 72-97-23, контактное лицо:– Шумов Д.А.., 72-17-40, контактное 

лицо:– Каримова Е.Р.

Публичные торги проводятся в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о 

цене.

Предмет аукциона: продажа объекта незавершенного строительства.

Аукцион по продаже объекта незавершенного строительства проводится на основании решения Вологодского город-

ского суда Вологодской области от 23 сентября 2019 года по делу № 2-7197/2019 об изъятии объекта незавершенного 

строительства у собственника путем продажи с публичных торгов.

Резолютивная часть решения суда: изъять объект незавершенного строительства площадью 163 кв.м., адрес 

объекта: Вологодская обл., г. Вологда, ул. Костромская/ул. Возрождения (участок № 11 по ГП), кадастровый номер 

35:24:0402008:4475 в целях его реализации путем продажи с публичных торгов.

- Срок подачи (приема) заявок:

- начало подачи заявок 11 февраля 2021 года в 08 час.00 мин.

- окончание подачи заявок 24 марта 2021 года в 17 час. 00 мин.

Место и порядок приема заявок: заявки на участие в аукционе принимаются по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, дом 2, 

каб. № 77, в рабочие дни с 8 час. 00 мин. до 12 час. 30 мин. и с 13 час. 30 мин. до 17 час. 00 мин. (в предпраздничные до 16 

час. 00 мин.) В связи с принятием комплекса мер по предотвращению распространения коронавирусной инфекции (2019-

nCoV) заявки принимаются только по предварительному звонку, тел. 72-17-40, 72-97-23

Разъяснения по вопросам участия в аукционе можно получить по электронной почте torgi@vologdaportal.ru. Лицо, жела-

ющее участвовать в аукционе, вправе по письменному запросу получить документацию по объекту незавершенного строи-

тельства, информационное сообщение об аукционе.

Дата, время и место определения участников аукциона: 25 марта 2021 года в 14 час.10 мин. по месту приема заявок.

Заявитель становится участником аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения за-

явок.

Место, дата и время проведения аукциона: г. Вологда, ул. Ленина, дом 2, каб. 38, 30 марта 2021 года в 10 час. 00 мин.

Осмотр объекта на местности проводится самостоятельно в любое время.

Объект аукциона: объект незавершенного строительства, кадастровый номер 35:24:0402008:4475, местоположение: 

Вологодская обл., г. Вологда, ул. Возрождения/Костромская, уч. 11 по г.п., степень готовности – 75 %

Ограничения (обременения):

35:24:0402008:4475-35/001/2019-17 (определение Вологодского городского суда Вологодской области № дела 

2-7197/2019 от 27.08.2019);

- 35:24:0402008:4475-35/081/2020-31 (выписка о запрете на совершение действий по регистрации ОСП по г. Вологде 

№ 2 № 481064152/3523 от 14.10.2020);

- 35:24:0402008:4475-35/081/2020-30 (выписка о запрете на совершение действий по регистрации ОСП по г. Вологде 

№ 2 № 480393695/3523 от 12.10.2020);

- 35:24:0402008:4475-35/081/2020-29 (выписка о запрете на совершение действий по регистрации ОСП по г. Вологде 

№ 2 № 480393361/3523 от 12.10.2020);

- 35:24:0402008:4475-35/081/2020-28 (выписка о запрете на совершение действий по регистрации ОСП по г. Вологде 

№ 2 № 480393707/3523 от 12.10.2020);

- 35:24:0402008:4475-35/081/2020-27 (выписка о запрете на совершение действий по регистрации Управление Феде-

ральной службы судебных приставов по Вологодской области № ип 133425/18/35023-ИП от 23.01.2020);

- 35:24:0402008:4475-35/081/2020-26 (выписка о запрете на совершение действий по регистрации Управление Феде-

ральной службы судебных приставов по Вологодской области № ип 67889/19/35023-ИП от 23.01.2020);

- 35:24:0402008:4475-35/081/2020-19 (выписка о запрете на совершение действий по регистрации Управление Феде-

ральной службы судебных приставов по Вологодской области № ип 70546/19/35023-ИП от 15.10.2019).

Начальная цена: 14 280 000 руб. без НДС

Шаг аукциона (величина повышения объявленной цены): 142 800 руб.

Размер задатка: 2 856 000 руб.

Плательщиком по оплате задатка может быть только заявитель. Не допускается перечисление задатка иными лицами. 

Перечисленные иными, кроме заявителя, лицами денежные средства будут считаться ошибочно перечисленными.

Задаток на участие в аукционе должен поступить на специальный счет (счет организатора торгов) не позднее даты 

определения участников аукциона

Задаток вносится на специальный счет (счет организатора торгов):

Администрация города Вологды (Администрация города Вологды, л/с 05303089990) ИНН: 3525064930 КПП: 352501001 

Банк получателя: Отделение Вологда//УФК по Вологодской области, г. Вологда БИК: 011909101Единый казначейский счет: 

40102810445370000022 Казначейский счет: 03232643197010003000 ОКТМО: 19701000, назначение платежа - задаток для 

участия в аукционе.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора торгов является выписка с этого счета.

Сведения о земельном участке, на котором расположен объект незавершенного строительства:

земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, площадью 1447 кв.м, кадастровый 

номер 35:24:0402008:196, местоположение: Вологодская обл., г. Вологда.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Разрешенное использование (назначение): для индивидуального жилищного строительства.

Ограничения (обременения): согласно сведениям ЕГРН (приложение к извещению).

Земельный участок расположен в зоне ограничений от химического загрязнения (Земельный участок расположен в 

границах 3 пояса зоны санитарной охраны артезианской скважины № 1 р/э).

Земельный участок расположен в охранной зоне объекта: «Газораспределительные сети от ГРС г.Вологда». Протяжен-

ность 87126,98 м. Адрес объекта: Вологодская область, Вологодский район, г. Вологда.

Земельный участок расположен в границах приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Вологда.

Максимальный процент застройки земельного участка правил землепользования и застройки города Вологды, утверж-

денных решением Вологодской городской Думы от 26.06.2009 № 72 (с последующими изменениями)- 30%, зона застрой-

ки малоэтажными жилыми домами, Ж-1.

Условия участия в аукционе

Подать заявку на участие в аукционе может лицо, которое вправе приобрести объект незавершенного строительства в 

собственность (далее - заявитель).

Заявитель вносит задаток в размере, в сроки и в порядке, которые указаны в извещении о проведении аукциона. Если 

аукцион не состоялся, полученный задаток подлежит возврату. Задаток, внесенный заявителем, который участвовал в аук-

ционе, но не был признан его победителем, возвращается данному заявителю в течение 5 рабочих дней со дня подписания 

протокола о результатах аукциона.

При заключении договора с лицом, выигравшим аукцион, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполне-

ния обязательств по заключенному договору.

Перечень документов, представляемых претендентами для участия в аукционе:

а) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме согласно приложению к 

извещению с указанием реквизитов счета заявителя для возврата задатка.

б) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

в) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридиче-

ского лица в соответствии с законодательством иностранного государства, если заявителем является иностранное юри-

дическое лицо;

г) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица 

(копия решения о назначении или об избрании физического лица на должность, в соответствии с которым такое лицо об-

ладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (далее - руководитель заявителя). В случае если от име-

ни заявителя действует иное лицо, заявка на участие в аукционе должна содержать также доверенность на осуществление 

действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя или уполномочен-

ным этим руководителем лицом (для юридических лиц), либо нотариально удостоверенную доверенность от физического 

лица, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана лицом, 

уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в аукционе должна содержать также документ, подтвержда-

ющий полномочия такого лица;

д) документы, подтверждающие внесение задатка.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:

а) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;

б) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;

в) подача заявки лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий.

Заявки на участие в аукционе, полученные после окончания установленного срока их приема, не рассматриваются и в 

тот же день возвращаются заявителям, при этом организатор аукциона возвращает указанным заявителям задаток в тече-

ние 5 рабочих дней с даты подписания протокола о результатах аукциона.

Заявитель вправе отозвать заявку на участие в аукционе в любое время до установленных даты и времени начала рас-

смотрения заявок. Организатор аукциона обязан вернуть задаток указанному заявителю в течение 5 рабочих дней с даты 

получения организатором аукциона уведомления об отзыве заявки на участие в аукционе.

Аукцион признается несостоявшимся:

В случае если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни один из 

участников аукциона, либо если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не по-

ступило ни одно предложение о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аук-

циона, либо если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подана ни одна заявка, аукцион признается 

несостоявшимся.

Порядок проведения аукциона

Аукцион проводится путем повышения начальной (минимальной) цены предмета аукциона, указанной в извещении о 

проведении аукциона, на шаг аукциона, который устанавливается в пределах 1 процента начальной цены предмета аукци-

она, указанной в извещении о проведении аукциона.

Лицо, выигравшее аукцион, и организатор аукциона подписывают в день проведения аукциона протокол о его резуль-

татах, который в течение 3 рабочих дней со дня проведения аукциона подлежит размещению в порядке, установленном 

пунктом 6 Правил проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства, утвержденных по-

становлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1299.

Порядок заключения договора купли-продажи:

Лицо, выигравшее аукцион, и организатор аукциона подписывают договор купли-продажи объекта незавершенного 

строительства, являвшегося предметом аукциона, в течение 3 дней со дня подписания протокола о результатах аукцио-

на. При этом организатор аукциона подписывает договор купли-продажи от имени собственника объекта незавершенно-

го строительства без доверенности.

При уклонении или отказе лица, выигравшего аукцион, от заключения в установленный срок договора купли-продажи 

результаты аукциона аннулируются организатором аукциона, победитель утрачивает право на заключение указанного до-

говора, задаток ему не возвращается.

Приложение № 1 (форма заявки)

 В Департамент имущественных отношений

Администрации города Вологды

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

(полное наименование/ФИО, местонахождение/место жительства; ИНН,

номер контактного телефона, банковские реквизиты для возврата задатка)

(далее - Заявитель), в лице _______________________________________________________________,

действующего на основании _____________________________________________________________,

1. Ознакомившись с информационным сообщением о проведении аукциона по продаже объекта незавершенного стро-

ительства ____________________________________________________________________________________________________________,

   (описание объекта аукциона, кадастровый номер, местоположение)

изучив объект продажи, прошу принять настоящую заявку на участие в аукционе № ______________.

2. Подавая настоящую заявку на участие в аукционе, подтверждаю, что Заявитель не находится в состоянии реоргани-

зации, ликвидации, банкротства, его деятельность не приостановлена. Гарантирую достоверность сведений, указанных в 

заявке и приложенных к ней документах, и подтверждаю право организатора аукциона запрашивать в уполномоченных ор-

ганах и организациях информацию, подтверждающую представленные сведения.

3. Заявитель обязуется соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные извещением о проведении аукци-

она, Гражданским кодексом РФ, правилами проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строи-

тельства, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1299.

4. Заявитель осведомлен о состоянии объекта незавершенного строительства, земельного участка на котором распо-

ложен объект незавершенного строительства, порядке и сроках отзыва настоящей заявки, и согласен с тем, что организа-

тор аукциона не несёт ответственности за ущерб, который может быть причинен Заявителю отменой аукциона, если данные 

действия предусмотрены федеральным законодательством и иными нормативными правовыми актами.



8   
Приложение: документы на __________________________ листах.

Заявитель (его полномочный представитель): ____________ _______________________

          (подпись)                 (ФИО)

«_____»________________ 201__ г. м.п.

Отметка о принятии заявки: ____________________________________________________

     (дата, время)

Представитель Департамента имущественных

отношений Администрации города Вологды ____________ ______________________

     (подпись)                 (ФИО)

Приложение № 2

(проект договора)

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ОБЪЕКТА НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА № ____

 «___»______________ 20___г.  г. Вологда

Организатор торгов - Администрация города Вологды, в лице начальника Департамента имущественных отноше-

ний Администрации города Вологды Горячевой Анны Сергеевны, действующего на основании Положения о Департамен-

те имущественных отношений Администрации города Вологды, должностного регламента (должностной инструкции) по 

должности (далее – «Организатор торгов»), действующая от имени собственника объекта незаверщенного строитель-

ства________________________ на основании решения Вологодского городского суда ___________________________, имену-

ем___ в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и_________________________________________________________________, 

именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола о ре-

зультатах аукциона №____ от ____________20___ года заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

 1.1. По настоящему Договору «Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателя», а «Покупатель» обя-

зуется принять и оплатить объект незавершенного строительства _________________________ с кадастровым номером 

__________________________ с местоположением: ______________________ (далее – «Объект»).

1.2. «Объект» располагается на земельном участке с кадастровым номером _____________, площадью _____ кв. м, место-

положением _____________________________________.

1.3. «Продавец» гарантирует, что продаваемый «Объект» не обременен правами третьих лиц, третьи лица не имеют пре-

имущественного права его покупки, право собственности на «Объект» не оспаривается, «Объект» под арестом, запретом 

отчуждения не находится, «Продавцу» ничего не известно о возможности его изъятия для государственных и иных нужд.

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена (стоимость) «Объекта» установлена в соответствии с протоколом о результатах аукциона и составля-

ет______________(________________) рублей.

2.2. «Покупатель» уплачивает на счет «Организатора торгов» сумму стоимости «Объекта» без учета суммы задатка: 

__________ (____________________ ) рублей.

2.3. Перечисленный «Покупателем» по условиям аукциона задаток в сумме _________(________________) рублей засчиты-

вается в оплату приобретаемого «Объекта».

2.4. Оплата «Покупателем» указанной в п.2.2 Договора суммы производится в течение пяти дней со дня подписания 

протокола о результатах аукциона на счет «Организатора торгов» по следующим реквизитам:

Администрация города Вологды (Администрация города Вологды, л/с 05303089990) ИНН: 3525064930 КПП: 352501001 

Банк получателя: Отделение Вологда//УФК по Вологодской области, г. Вологда БИК: 011909101Единый казначейский счет: 

40102810445370000022 Казначейский счет: 03232643197010003000 ОКТМО: 1970100.

Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на счет организатора торгов по указанным реквизитам.

3. Передача Участка и переход права собственности на Участок

3.1. Переход права собственности на «Объект» от «Продавца» к «Покупателю» оформляется после полной оплаты «Объ-

екта», в порядке, предусмотренном Договором.

3.2. Право собственности «Покупателя» на «Объект» по Договору возникает после государственной регистрации пере-

хода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Вологодской области.

Расходы, связанные с такой регистрацией, в полном объеме несет «Покупатель».

3.3 «Объект» осмотрен, претензий к состоянию «Объекта» у Покупателя не имеется. «Объект» передается Продавцом и 

принимается Покупателем по акту приемапередачи в пятидневный срок с момента его оплаты по Договору.

Покупатель несет расходы по содержанию «Объекта» с момента подписания акта приема-передачи.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае нарушения установленного пунктом 2.4 настоящего Договора порядка оплаты стоимости «Объекта» «По-

купатель» уплачивает «Продавцу» неустойку, устанавливаемую в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрально-

го банка Российской Федерации, действующей на день выполнения денежного обязательства, от неуплаченной суммы за 

каждый день просрочки.

4.2. При нарушении «Покупателем» денежных обязательств по Договору «Продавец» вправе по своему выбору потре-

бовать полной оплаты «Объекта» либо отказаться от исполнения Договора. При отказе от исполнения Договора «Продавец» 

направляет «Покупателю» уведомление об одностороннем расторжении Договора. В таком случае Договор считается рас-

торгнутым с момента получения уведомления «Покупателем».

4.3. Расторжение Договора по иным основаниям допускается по соглашению «Сторон» или решению суда в соответ-

ствии с действующим законодательством.

4.4. Расторжение настоящего Договора не освобождает «Покупателя» от уплаты неустойки в случае, если расторжение 

произведено вследствие нарушения «Покупателем» своих обязанностей по настоящему Договору.

4.5 Ответственность «Сторон», не урегулированная Договором, устанавливается действующим законодательством 

Российской Федерации.

4.6. В случае расторжения Договора по вине «Покупателя» средства, внесенные «Покупателем» на счет «Организатора 

торгов», включая задаток, не возвращаются.

5. Заключительные положения

5.1. Обязанности «Сторон», не урегулированные Договором, устанавливаются в соответствии с действующим законо-

дательством Российской Федерации.

5.2. Все споры и разногласия «Стороны» будут стремиться урегулировать путем переговоров, а если такое урегулиро-

вание становится невозможным, то спор подлежит разрешению в судебном порядке.

5.3. В случае расторжения Договора по соглашению «Сторон» Договор прекращает свое действие с момента подписа-

ния соответствующего соглашения «Сторонами».

5.4. Последствия расторжения Договора определяются взаимным соглашением его «Сторон» или судом по требова-

нию любой из сторон.

5.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения «Сторонами» обя-

зательств по Договору.

5.6. Настоящий Договор составлен в 4 (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному эк-

земпляру – для каждой из «Сторон», третий экземпляр – «Организатора торгов», четвертый - для Управления Росреестра 

по Вологодской области.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон

«Продавец»
 Администрация города Вологды
160000, г. Вологда, ул. Каменный мост, д.4
ИНН/КПП 3525064930/352501001
р/с 40101810700000010002 в Отделение Вологда, г. Во-

логда,
 БИК 041909001 ОГРН 1033500051683
т. 721740, 720035
 ____________________ А.С. Горячева,
действующая от имени _______________________________

__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
___________________________________

«Покупатель»
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________

_________________ ___________________         _____________ ____________________

        ФИО 

 м.п.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основании решения 

Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания бесхозяйными брошенных 

транспортных средств и их изъятия с территории муниципального образования «Город Вологда» (с последующими измене-

ниями), обращается к владельцу автомобиля марки Газель, гос. номер отсутствует, белого цвета, расположенного во дворе 

дома (напротив 1-го подъезда) № 115а по улице Чернышевского.

В связи с тем, что данное транспортное средство нарушает архитектурный облик города Комиссия обращается к вла-

дельцу указанного автомобиля с требованием убрать его до 15 февраля 2021 года в места, предназначенные для стоянки, 

ремонта и (или) хранения транспортных средств.

В случае невыполнения данного требования, брошенное транспортное средство будет эвакуировано.

Контактный телефон: 72-33-57.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация города Вологды сообщает от наличии технической ошибки в заключении о результатах общественных 

обсуждений от 01 февраля 2021 года, опубликованном в газете «Вологодские новости» от 03 февраля 2021 года № 4 (2184), 

которая допущена в содержании раздела «Опубликование (обнародование) информации об общественных обсуждениях», 

где ошибочно указана информация о дате размещения на официальном сайте Администрации города Вологды в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовании в газете «Вологодские новости» проекта решения о 

предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадастровым номером 

35:24:0402003:286, вынесенного на общественные обсуждения.

Оповещение о начале общественных обсуждений и постановление Главы города Вологды от 19 января 2021 года № 5 «О 

назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно- разрешенные виды 

использования земельного участка с кадастровым номером 35:24:0402003:286» были опубликованы в газете «Вологодские 

новости» 20 января 2021 года № 2 (2182) и размещены на официальном сайте Администрации города Вологды в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Игумновым Денисом Александровичем, квалификационный аттестат № 35-10-55, 160009, 

г.Вологда, ул. Мира,            дом 80, кв. 50, denis35ru@ya.ru, +79212341309, № регистрации в реестре - 3405 в отношении зе-

мельного участка с кадастровым номером 35:24:0302022:77, расположенного: Вологодская область, город Вологда, с/тов. 

«Дружба», участок № 100 выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Попов А.В. Вологодская обл., г.Вологда, ул. Ананьинская, д. 78-а, кв. 9, 

+79005583609.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Вологодская 

область, город Вологда, с/тов. «Дружба», участок № 100, 14 марта 2021 в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Вологодская область, г.Вологда, 

ул. Ананьинская, д. 78-а, кв. 9.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требо-

вания о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с 10 февраля 

2021 г. по 12 марта 2021 г. по адресу: Вологодская область, г.Вологда, ул. Ананьинская, д. 78-а, кв. 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: кадастро-

вый номер 35:24:0302022:76, местоположение: Вологодская область, город Вологда, с/тов. «Дружба», участок № 90-б; ка-

дастровый номер 35:24:0000000:93, местоположение: Вологодская область, г.Вологда, д.Баранково.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы, о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 

июля 2007 года N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

 16+


